
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 20.04.2020 

 

USNESENÍ č. 163/RM/2020 Darovací smlouva - Gymnázium Lanškroun - 3D skener 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování 3D skeneru 

Gymnáziu Lanškroun, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, IČO: 49314653 a o uzavření 

předmětné darovací smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 164/RM/2020 Darovací smlouva 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí daru ve výši 2.217 Kč za účelem zajištění ochranných 

pomůcek a desinfekčního materiálu pro zdravotnické a sociální služby a schválila uzavření darovací 

smlouvy ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: Uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 165/RM/2020 Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Zpracovat na jednání zastupitelstva 
 

USNESENÍ č. 166/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 4 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 



 
 

 2 

 
 
 

USNESENÍ č. 167/RM/2020 Rozdělení finanční prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2020 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury ČR městu 

Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny Lanškroun. 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí 349.000 Kč z částky 

přidělené městu Lanškroun z programu regenerace na rok 2020 na obnovu věže radnice čp. 5 na 

nám. J. M. Marků v Lanškrouně, nemovité kulturní památky r. č. 17937/6-3972. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zpracování zprávy pro jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 168/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 
odběrného místa - dobíjení elektromobilů v ulici Husova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 

IČO: 27494683 (čj. MULA 9250/2020 ze dne 01.04.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 3701 ppč. 3669/45 a ppč. 

3669/50, vše k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedenéným 

pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV- 12-2020399/VB/1A. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 169/RM/2020 Souhlas s umístěním sjezdu v ulici Škroupova - stavba 
přístřešku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 9255/2020 ze dne 31.03.2020) o souhlas města 

se zřízením sjezdu v ulici Škroupova. Rada města Lanškroun souhlasila se zřízením sjezdu z pozemků 

ppč. 2348/4 a ppč. 2348/7 na pozemek města ppč. 2330/5 (místní komunikace Škroupova) vše v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 170/RM/2020 Souhlas s umístěním sjezdu a přípojek v ulici Opletalova - 
stavba rodinného domu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Antonína Němce, Dukelských hrdinů 345, Lanškroun, 

IČO: 28783468 (čj. MULA 9557/2020 ze dne 06.04.2020) o souhlas města se zřízením sjezdu a 

uložením přípojek v ulici Opletalova. Rada města Lanškroun souhlasila se zřízením sjezdu z pozemků 

ppč. 4374 a ppč. 536/1 na pozemek města ppč. 3971/1 (místní komunikace Opletalova) a s uložením 

splaškové a dešťové kanalizace (přípojky) do pozemku města ppč. 3971/1 a vodovodní přípojky do 

pozemku města ppč. 3669/1, vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje 

vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 171/RM/2020 Souhlas se zřízením deponie - Český rybářský svaz 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 

Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, IČO: 13586297 (čj. MULA 9470/2020 ze dne 03.04.2020) o 

souhlas se zřízením deponie na pozemku města. Rada města Lanškroun souhlasila se zřízením 

deponie na části pozemku ppč. 8693 o výměře cca 78 m2 v k. ú. Lanškroun za účelem uložení 

kameniva na dobu určitou 12 měsíců dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 

příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 172/RM/2020 Dodatek k nájemní smlouvě - rozšíření osoby nájemce - 
plakátovací plochy 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 6765/2020 ze dne 03.03.2020) o rozšíření 

smluvní strany na straně nájemce. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 (čj. MULA 

7351/2020) k Nájemní smlouvě č. 865 uzavřené dne 16.02.2010 na pronájem pozemků pod 

plakátovacími plochami dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření dodatku 
 

USNESENÍ č. 173/RM/2020 Kulturní dům - odstraňování vad a nedodělků - smlouva - 
technický dozor objednatele 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zněním příkazní smlouvy na technický dozor objednatele při 

odstraňování vad a nedodělků na stavbě Kulturní dům. Rada města Lanškroun schválila uzavření 

příkazní smlouvy na technický dozor objednatele při odstraňování vad a nedodělků v souvislosti se 

stavbou "Kulturní dům Lanškroun" se společností Hudeček s. r. o., Husova 888, Ústí nad Orlicí, IČO 

25922319, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 29.05.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavřít příkazní smlouvu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 174/RM/2020 Snížení nájemného a schválení dodatku ke smlouvě o nájmu 
prostor k podnikání L'art Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání, jejímž předmětem je budova Multifunkčního centra L´ART včetně nebytových prostor a 

kancelářských prostor, movité věci, nehmotný majetek a technologické celky ve vlastnictví 

pronajímatele nacházející se v budově Multifunkčního centra L’ART a vyjmenované zpevněné plochy 

včetně parkovišť, mezi Městem Lanškroun, IČO: 00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, IČO: 

00854387 na snížení nájemného od 16.03.2020 do 30.06.2020, viz příloha. Rada města Lanškroun 

rozhodla snížit dočasně měsíční nájemné za užívání Multifunkčního centra L´ART včetně nebytových 

prostor a kancelářských prostor, movitých věcí, nehmotného majetku a technologických celků ve 

vlastnictví pronajímatele nacházejících se v budově Multifunkčního centra L’ART a ve smlouvě čj. 

MULA 325/2020 vyjmenovaných zpevněných ploch včetně parkovišť na 5.000 Kč bez DPH od 

16.03.2020 do 30.06.2020, a to z důvodů omezení možnosti nájemce ve využívání předmětu nájmu 

v důsledku opatření vlády týkajícího se nouzového stavu souvisejícího s pandemií koronaviru a 

schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání mezi Městem Lanškroun, IČO: 

00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, IČO: 00854387, ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení a uzavřít dodatek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 175/RM/2020 Žádost Jitky Haškové o prominutí nájemného v nebytovém 
prostoru v budově čp. 133 na ul. Školní v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Jitky Haškové o prominutí nájemného za prostory 

kadeřnictví v objektu čp.133 na ulici Školní v Lanškrouně, z důvodu vládních opatření vztahujících se 

na provozovny kadeřnictví, viz příloha. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti  vyhovět a Jitce 

Haškové, Sokolská 552, 56301 Lanškroun, IČ: 74584693 v prostorech kadeřnictví v budově čp. 133 na 

ulici Školní, která je součástí stpč. 63, v obci a k.ú. Lanškroun, snížit dočasně výši měsíčního 

nájemného z částky 3.736 Kč na částku 0 Kč, a to od 12.03.2020, tedy od počátku nouzového stavu do 

uplynutí jednoho měsíce po ukončení nouzového stavu. Rada města Lanškroun pověřila jednatele 

Městského bytového podniku uzavřením příslušného dodatku k nájemní smlouvě s Jitkou Haškovou, 

Sokolská 552, 56301 Lanškroun, IČ: 74584693. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
Ke kontrole: 

Termín: 01.05.2020  
Pověřen: David Jirges, jednatel Městského bytového podniku 
Zadání: uzavření dodatku s p. Haškovou. 
 

USNESENÍ č. 176/RM/2020 Žádost  Lucie Mazalové o prominutí nájemného v nebytovém 
prostoru v budově čp. 151 na ul. Strážní v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Lucie Mazalové o prominutí nájemného za prostory 

kadeřnictví v objektu čp. 151 na ulici Strážní v Lanškrouně, z důvodu vládních opatření vztahujících se 

na provozovny kadeřnictví, viz příloha. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti  vyhovět a Lucii 

Mazalové, Tatenice 71, 561 31 Tatenice, IČ: 87891051 v prostorech kadeřnictví v budově čp. 151 na 

ulici Strážní, která je součástí stpč. 32/2 , v obci a k.ú. Lanškroun, snížit dočasně výši měsíčního 

nájemného z částky 4.029 Kč na částku 0 Kč, a to od 12.03.2020, tedy od počátku nouzového stavu do 

uplynutí jednoho měsíce po ukončení nouzového stavu. Rada města Lanškroun pověřila  jednatele 

Městského bytového podniku uzavřením příslušného dodatku k nájemní smlouvě s Lucií Mazalovou, 

Tatenice 71, 561 31 Tatenice, IČ: 87891051. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
Ke kontrole: 

Termín: 01.05.2020  
Pověřen: David Jirges, jednatel Městského bytového podniku 
Zadání: uzavření dodatku s p. Mazalovou. 
 



 
 

 7 

 
 

USNESENÍ č. 177/RM/2020 Žádost Jitky Šikulové o prominutí nájemného v nebytovém 
prostoru v budově čp. 980 na ul. B. Martinů v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla dočasně snížit Jitce Šikulové, Havlíčkova 741, 56301 Lanškroun, IČ: 

73978159 v prostorech kadeřnictví v budově čp. 980 na ulici B. Martinů, která je součástí stpč. 3344, 

v obci a k.ú. Lanškroun,  výši měsíčního nájemného z částky 3.320 Kč na částku 0 Kč, a to od 

12.03.2020, tedy od počátku nouzového stavu do uplynutí jednoho měsíce po ukončení nouzového 

stavu. Rada města Lanškroun pověřila jednatele Městského bytového podniku uzavřením 

příslušného dodatku k nájemní smlouvě s Jitkou Šikulovou, Havlíčkova 741, 56301 Lanškroun, IČ: 

73978159. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
Ke kontrole: 

Termín: 01.05.2020  
Pověřen: David Jirges, jednatel Městského bytového podniku 
Zadání: uzavření dodatku s p. Šikulovou. 
 

USNESENÍ č. 178/RM/2020 Žádost Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o. o snížení 
nájemného  v budově čp. 80 na nám. J. M. Marků v 
Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla dočasně snížit Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Nádražní 190, 

56301 Lanškroun IČ: 25953524  za prostory v budově čp. 80 na náměstí J. M. Marků, Vnitřní město, 

která je součástí stpč. 118/1, v obci a k.ú. Lanškroun, výši měsíčního nájemného z částky 19.622 Kč 

bez DPH o 50% na částku 9.811 Kč bez DPH, a to od 12.03.2020, tedy od počátku nouzového stavu do 

uplynutí jednoho měsíce po ukončení nouzového stavu. Rada města Lanškroun pověřila  jednatele 

Městského bytového podniku uzavřít příslušný dodatek k nájemní smlouvě s Pekařství a cukrářství 

Sázava s. r. o., IČ: 25953524. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
Ke kontrole: 

Termín: 01.05.2020  
Pověřen: David Jirges, jednatel Městského bytového podniku 
Zadání: Uzavřít dodatek s Pekařství a cukrářství Sázava. 



 
 

 8 

 
 

USNESENÍ č. 179/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Průmyslové muzeum Mladějov 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Průmyslového 

muzea Mladějov, z. s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, IČO: 26600579, na opravu 

kotle parní lokomotivy v roce 2020.  Rada města Lanškroun rozhodla o neposkytnutí dotace 

Průmyslovému muzeu Mladějov, z. s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, IČO: 

26600579, na opravu kotle parní lokomotivy v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení žadateli 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


